Rio Grande do Sul , 04 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3480

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115

EXTRATO DE PUBLICACAO

PROCESSO DE LICITACAO N° 001/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023

O Município de Redentora-RS, inscrito no CNPJ sob o nº

87.613.113/0001-40, através de sua Comissão Permanente de

Licitação, no uso de suas atribuições, decide dispensar Processo

Licitatório para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EPECIALIZADA

PARA MANUTENÇÃO DA LEGISLAÇÃO MENSAL DA

LEGISLAÇÃO, ATUALIZAÇÃO DO PORTAL DE LEGISLAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA/RS,

CONTENDO AS LEIS ORDINÁRIAS, LEIS

COMPLEMENTARES, DECRETOS MUNICIPAIS, LEI

ORGÂNICA MUNICIPAL (EM VIGOR E REVOGADAS) E

EMENDAS À LOM, de responsabilidade da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, contrato que será celebrado com Empresa

CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LDTA –ME, inscrita

no CNPJ n. 17.875.435/0001-82, no valor de R$ 330,00 mensais e

totalizando R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais),

mediante processo de dispensa de licitação, tudo de acordo com artigo

24, II da Lei 8.666/93.

Redentora- RS, 02 de janeiro de 2023.

DENILSON MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:9EAFD642

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 002/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Redentora- RS, inscrito no CNPJ sob o nº

87.613.113/0001-40, através do Prefeito Municipal em exercício Sr.

DENILSON MACHADO DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais, decide dispensar Processo Licitatório para, CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK INTERNET

DE FIBRA 100 MB/100MB, PARA TODOS OS PREDIOS

PUBLICOS DO MUNICIPIO, contrato que será celebrado com a

Empresa Via Tec Wireless Tecnologia Ltda, inscrita com CNPJ

n.º10.356.869/0001-27, estabelecida na Avenida Getúlio Vargas, n°

1329, Centro, cidade de Campo Novo -RS, no valor de R$ 2.700,00

(dois mil e setecentos reais), mensais mediante processo de dispensa

de licitação, tudo de acordo com artigo 24, II da Lei 8.666/93.

Redentora -RS, 02 de janeiro de 2023.

DENILSON MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:3C6E5F4A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2022

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 086/2022, em favor da

empresa BERVIAN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (CNPJ

32.295.698/0001-06), pelo valor total de R$ 48.000,00. Objeto:

Contratação de empresa para atendimento pediátrico em caráter

temporário e excepcional pelo pedíodo de 120 dias. Dotação

Orçamentária: 2168 – 33.90.34.01 – 4500.

Salto do Jacuí, 03 de janeiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:FF9875CB

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2022

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 087/2022, em favor da

empresa RAIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (CNPJ

30.121.011/0001-90), pelo valor total de R$ 44.800,00. Objeto:

Contratação emergencial e temporária de empresa para serviço de

ecografias pelo período de 120 dias (28/12/22 a 26/04/23). Dotação

Orçamentária: 2168 – 33.90.39.50– 45500.

Salto do Jacuí, 03 de janeiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:D9D9D713

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2022

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 088/2022, em favor da

empresa CLÍNICA PSIQUIÁTRICA DRA. ALINE MACHADO

OLIVEIRA (CNPJ 45.947.443/0001-22), pelo valor total de R$

60.000,00. Objeto: Contratação emergencial e temporária de empresa

para serviço de atendimento psiquiátrico pelo período de 120 dias

(22/12/22 a 20/04/23). Dotação Orçamentária: 2168 – 33.90.39.50–

45500.

Salto do Jacuí, 03 de janeiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:B54E6172

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2022

Processo Administrativo nº 128/2022 – Inexigibilidade de Licitação nº

002/2022.

CONTRATADO: GENI DE AGUIAR SILVA – ME (CNPJ

28.252.728/0001-20).

OBJETO: Prestação de serviços de Oficina de Artesanato junto aos

grupos do Serviço de Convivência e Vínculos (SCFV). Prorroga o

prazo do contrato de 01/01/2023 a 28/02/2023. Permanecem

inalteradas as demais cláusulas do contrato.

Salto do Jacuí, 03 de janeiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal